
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10529

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

81

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

8381 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación del Ministerio para la
Transición Ecológica. Objeto: Servicio traslado de mobiliario, todo tipo
de  enseres  y  documentación  a  nivel  nacional  entre  todas  las
dependencias Ministerio para la Transición Ecológica, entre este y otros
centros oficiales. Expediente: 201819000311.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: sagonzalez@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XM5%2BfYco8yVvYnTkQN0%2FZA%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de
residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5.2) CPV Lote 1: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de
residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5.3) CPV Lote 2: 60000000 (Servicios de transporte (excluido el transporte de
residuos)),  60100000 (Servicios de transporte por carretera) y 63100000
(Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicio traslado de mobiliario , todo tipo de enseres
y documentación a nivel nacional entre todas las dependencias Ministerio



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10530

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

81

para la Transición Ecológica, entre este y otros centros oficiales.
7.2) Lote 1: Servicio de mudanzas y transporte de materiales y documentación

Comunidad Autónoma de Madrid.
7.3)  Lote  2:  Servicio  de  mudanzas  y  transporte  de  materiales  y

documentaciónen todo el territorio nacional, excepto Comunidad de Madrid.

8. Valor estimado: 1.895.900,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

12.  Tipo  de  procedimiento:  Abierto  acelerado  (debido  a  la  reestructuración
departamental, con la correspondiente división de efectivos y recursos, yante la
inevitable confusión e indefinición en procedimientos administrativos, se ha dado
la  situaciónde  que  el  expediente  que  debe  dar  continuidad  al  servicio  de
mantenimiento  integral  indicado  se  havenido  retrasando y  aún  no  ha  sido
aprobado el  expediente.  La situación administrativa se haclarificado con el
comienzo de enero de 2019 y se disponen ahora de los órganos colegiados y de
losmedios que habrán de servir para la contratación del servicio.).

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación: PRECIO (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 7 de marzo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  para  la  Transición
Ecológica.  Plaza  de  San  Juan  de  la  Cruz,  s/n.  28003  Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa:  14 de marzo de 2019 a las 11:30.
MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA. PLAZA SAN JUAN
DE LA CRUZ  - 28003 MADRID, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 21 de marzo de 2019 a las 11:30
(SALA Y HORA A DETERMINAR SE PUBLICARÁ EN EL PERFIL DEL
CONTRATANTE ) . MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA.
PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ - 28003 MADRID, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta económica: 21 de marzo de 2019 a las 11:30
(SALA Y HORA A DETERMINAR SE PUBLICARÁ EN EL PERFIL DEL
CONTRATANTE ) . MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA.
PLAZA SAN JUAN DE LA CRUZ - 28003 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público (hASTA AGOTAR AFORO).
21.3.3) Apertura sobre oferta económica: Público (hASTA AGOTAR AFORO).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10531

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

81

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio  para la  Transición
Ecológica.

25.1.2) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28003.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

25.4.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio  para la  Transición
Ecológica.

25.4.2) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28003.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-133427.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de febrero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de febrero de 2019.

Madrid,  20  de  febrero  de  2019.-  Subdirector  General  de  Servicios  y
Coordinación,  Manuel  Martín  Ruiz.

ID: A190009576-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-26T18:10:17+0100




